СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.02.2024 г.								                            №  6/42
Поселок Андреево

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Андреевское сельское поселение Судогодского муниципального района Владимирской области

	В соответствии с Федеральным законом от  02.11.2023 N 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение Судогодского района Владимирской области  РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение  Судогодского  муниципального района Владимирской области, принятый Решением Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 22.05.2006г № 23/10  с  изменениями,  зарегистрированными 15 ноября 2006 № RU 335133012006002; 23 января 2007 № RU 335133012007001; 07 мая 2007  № RU 335133012007002; 07 мая 2007  № RU 335133012007003; 28 августа 2007 № RU 335133012007004; 25 сентября 2007 № RU 335133012007005; 10 января 2008 № RU 335133012008001, 10 января 2008  № RU 335133012008002; 26 февраля 2009 № RU 335133012009001; 29 апреля 2009 № RU335133012009002; 02 июля 2009 № RU335133012009003; 17 июля 2009 № RU335133012009004, 23 сентября 2010 № RU 335133012010001; 28 марта 2011  №  RU 335133012011001, 14 декабря 2011 № RU 335133012011002, 26 июля 2012 № RU 335133012012001, 01 февраля 2013 года № RU 335133012013001, 28 мая 2013  № 335133012013002; 03 июня 2013 № RU 335133012013003, 12 мая 2014  № RU 335133012014001, 06 февраля 2015   № RU 335133012015001, 25 января 2016  №  RU 335133012016001, 04 июля 2016  № RU  335133012016002, 25  апреля 2017 № RU 335133012017001;  21 ноября 2017  № RU 335133012017002; 16 января  2018  № RU 335133012018001; 20 июня 2018 № RU 335133012018002; 25 октября 2018 № RU 335133012018003, 11 апреля 2019 № RU 335133012019001; 07 мая 2019 № RU 335133012019002; 29 сентября 2020 № RU 335133012020001; 04 августа 2021 RU 335133012021001; 24 августа 2021 № RU335133012021002; 18 января 2022 № RU335133012022001; 10.03.2022 № RU335133012022002; 22.12.2022 № RU335133012022003; 19.01.2023  № RU335133012023001; 04.05.2023  № RU335133012023002, 02.11.2023 № RU335013012023003 (далее – Устав):
[bookmark: _Toc522274598]1.1. пункт 18 части 1статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. пункт 4.1 части 1 статьи 7.2 Устава – признать утратившим силу;
1.3. часть 1 статьи 7.2 Устава дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;
	1.4. пункт 7 части 1 статьи 7.2 Устава изложить в следующей редакции:
	«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
	1.5. в пункте 8 части 1 статьи 7.2 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	1.6. часть 5 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
	«5. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном уставом муниципального образования, за исключением нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.
Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста  в периодическом печатном издании - в районной газете «Судогда и судогодцы», распространяемом в муниципальном образовании, или первое размещение его полного текста в сетевом издании - на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: андреевское-адм.рф.
В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется в сетевом издании, в муниципальном образовании Андреевское сельское поселение Судогодского района в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» перечень пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц без использования ими дополнительных технических средств, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы Андреевского сельского поселения Судогодского района.».
2.Настоящее Решение  подлежит  государственной регистрации  в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и официальному опубликованию.
  3.Решение, зарегистрированное в установленном действующим законодательством порядке, вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.В.Комендантов